

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE FACCIATE AREA MERCATO
ORTOFRUTTICOLO, IN PIAZZA CAMERONI N. 03 DEL COMUNE DI
TREVIGLIO (BG), INDIVIDUATA CATASTALMENTE AL N.C.E.U
FOGLIO N. 57, MAPPALE N. 5073 – CUP: B71E23000020002

03) COMPUTO METRICO

Treviglio (BG), Dicembre 2023

IL TECNICO

Arch. Giorgio M. Guerini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	BLOCCO 1 - Associazioni varie (SpCat 1) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
1 / 1 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 1 - ASSOCIAZIONI VARIE PROSPETTO 1a Muro dx	2,00	3,65		2,500	18,25		
		2,00	2,50		2,500	12,50		
	pilastrini cancello *(par.ug.=3*2)	6,00	0,50		3,500	10,50		
	Muro sx	2,00	9,40		1,500	28,20		
		2,00	2,20		0,300	1,32		
			30,00		6,700	201,00		
	mensole finestre	5,00	4,00		0,250	5,00		
		2,00	4,50		0,250	2,25		
	Intradosso mensole finestre	5,00	2,00	1,100		11,00		
		2,00	2,50	1,100		5,50		
	vano copertura *(par.ug.=4,5+2+4,5+2)	13,00			1,500	19,50		
	PROSPETTO 1b	3,50			3,000	10,50		
	Aggetto copertura frontalino *(par.ug.=3,4+11,5+36,70+11,50+3,20)	66,30			0,200	13,26		
	Intradosso		11,50	3,400		39,10		
			30,00	1,600		48,00		
			11,50	3,200		36,80		
	SOMMANO m²					462,68	2,70	1'249,24
2 / 2 1C.07.710.01 50.e	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uperficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 20% della superficie Su 250 mq di superficie d'intervento					250,00		
	SOMMANO m²					250,00	14,06	3'515,00
3 / 3 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisorie di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento.					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	91,43	457,15
4 / 4 1C.04.700.00	Protezione anticorrosiva ricalcinizzante dei ferri d'armatura con boiacca passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed							
	A R I P O R T A R E							5'221,39

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'221,39
90.a	additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri) Vedi voce n° 3 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	37,93	189,65
5 / 5 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 3 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	34,50	172,50
6 / 6 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 1 [m² 462.68]					462,68		
	SOMMANO m²					462,68	7,66	3'544,13
7 / 7 1C.24.140.00 10.b	Pitturazione a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 6 [m² 462.68]					462,68		
	SOMMANO m²					462,68	7,37	3'409,95
8 / 8 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,11	222,00
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
9 / 9 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. BLOCCO 1 - ASSOCIAZIONI VARIE PROSPETTO 1a Cancello	1,50	2,95		2,300	10,18		
	Parapetti/Inferriate	1,50	1,15		1,800	3,11		
		1,50	3,80		1,800	10,26		
		1,50	9,40		0,300	4,23		
		1,50	2,20		1,500	4,95		
	Prospetto 1b Parapetto scala a chiocciola	2,50	10,00		1,100	27,50		
	Profili metallici verdi - Pareti vetrate Montanti *(par.ug.=2,5*5) (par.ug.=2,5*4)	12,50 10,00	6,50 3,50	0,100 0,100		8,13 3,50		
	A R I P O R T A R E					71,86		12'759,62

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					71,86		12'759,62
	Traversi *(par.ug.=2,5*4)	10,00	10,00	0,100		10,00		
	Fascia di piano	2,50	10,00	0,600		15,00		
	Porta	2,50		1,400	2,400	8,40		
	Prospetto 1c							
	Profili metallici verdi - Pareti vetrate							
	Montanti *(par.ug.=2,5*22)	55,00	6,50	0,100		35,75		
	Traversi *(par.ug.=2,5*4)	10,00	30,00	0,100		30,00		
	Fascia di piano	2,50	30,00	0,600		45,00		
	Porte *(par.ug.=2,5*3)	7,50		1,400	2,400	25,20		
	Prospetto 1d							
	Bussola ingresso	4,00	1,00		2,500	10,00		
			3,40		2,500	8,50		
	copertura bussola	2,00	1,00		3,400	6,80		
	vano tecnico copertura	5,00	1,50		1,300	9,75		
	Profili metallici verdi - Pareti vetrate							
	Montanti	8,00	6,50	0,100		5,20		
	Traversi	3,00	10,00	0,100		3,00		
	Porta			1,400	2,500	3,50		
	SOMMANO m²					287,96	3,18	915,71
10 / 10 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 9 [m² 287.96]	0,10				28,80		
	SOMMANO m²					28,80	4,94	142,27
11 / 11 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 9 [m² 287.96]					287,96		
	SOMMANO m²					287,96	1,74	501,05
12 / 12 1C.24.320.00 10.a	Pitturazione di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m² per una mano) Vedi voce n° 9 [m² 287.96]					287,96		
	SOMMANO m²					287,96	4,63	1'333,25
13 / 13 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l - resa 0,055 l/m² per una mano) Vedi voce n° 9 [m² 287.96]					287,96		
	SOMMANO m²					287,96	10,60	3'052,38
	Superfici Vetrate (Cat 3)							
	A R I P O R T A R E							18'704,28

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'704,28
14 / 14 1C.23.700.00 10	Smontaggio di vetri, rotti o da sostituire, di qualsiasi tipo, da serramenti in legno o in ferro o da strutture di qualsiasi genere, con carico e trasporto ad impianti di recupero. ... a serramenti che vengono riutilizzati. Nei serramenti che vengono rimossi lo smontaggio dei vetri è compresa nel prezzo. porta lato interno	5,00	1,50 0,75 1,60 1,30		2,850 2,850 2,850 2,550	21,38 2,14 4,56 3,32		
	SOMMANO m²					31,40	11,13	349,48
15 / 15 1C.27.050.01 00.e	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... sì, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 14 [m² 31.40]	0,02			26,000	16,33		
	SOMMANO 100 kg					16,33	8,32	135,87
16 / 16 1C.23.180.00 10.b	Fornitura e posa di cristallo di sicurezza stratificato in misure fisse, multiple di 4 cm.; del tipo: -44.1 mm (uno strato di PVB 0,38) Vedi voce n° 14 [m² 31.40]	2,00				62,80		
	SOMMANO m²					62,80	64,54	4'053,11
17 / 17 1C.23.190.00 20	Riempimento dell'intercapedine con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB) Vedi voce n° 14 [m² 31.40]					31,40		
	SOMMANO m²					31,40	8,57	269,10
18 / 18 1C.23.190.00 10.a	Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine adeguata ... , ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, del tipo: - vetrata doppia Vedi voce n° 17 [m² 31.40]					31,40		
	SOMMANO m²					31,40	35,85	1'125,69
	Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
19 / 19 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
20 / 20 NC.10.400.0	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno							
	A R I P O R T A R E							24'744,97

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'744,97
020.b	ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
21 / 21 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
22 / 22 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
23 / 23 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					10,00		
	SOMMANO m					10,00	9,61	96,10
24 / 24 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	97,50	487,50
	BLOCCO 3 - Padiglione espositivo (SpCat 2) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
25 / 25 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 3 - PADIGLIONE ESPOSITIVO PROSPETTO 3a=3c Pilastrì e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=8*33) Trave perimetrale sagomata di copertura *(par.ug.=2*24) Muro lucernario *(par.ug.=4*45) Frontalino copertura *(par.ug.=2*7)	264,00 48,00 180,00 14,00				264,00 48,00 180,00 14,00		
	A R I P O R T A R E					506,00		25'954,43

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)

Tel. 0363 317430

edificipubblici@comune.treviglio.bg.it

scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					506,00		25'954,43
	Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) (par.ug.=0,2*(264+48+180+14))	101,20				101,20		
	PROSPETTO 3b=3d							
	Pilastri e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=12*20)	240,00				240,00		
	Trave perimetrale sagomata di copertura *(par.ug.=2*13)	26,00				26,00		
	Muro lucernario *(par.ug.=4*10)	40,00				40,00		
	Frontalino copertura *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) (par.ug.=0,2*(240+26+20+4))	58,00				58,00		
	Intradosso sporgenza copertura	2,00	35,00	2,200		154,00		
		2,00	15,60	2,200		68,64		
	Intradosso solaio interno		30,45	15,600		475,02		
	Incremento per travi intradosso sporgenza copertura (20%) * (par.ug.=0,2*(154+68,64))	44,53				44,53		
	Incremento per travi intradosso solaio interno (30%) * (par.ug.=0,3*475,02)	142,51				142,51		
	SOMMANO m²					1'859,90	2,70	5'021,73
26 / 26 1C.07.710.01 50.e	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uperficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 20% della superficie Su 200 mq di superficie d'intervento					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	14,06	2'812,00
27 / 27 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisorie di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento.					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	91,43	457,15
28 / 28 1C.04.700.00 90.a	Protezione anticorrosiva rialcalinizzante dei ferri d'armatura con boiaccia passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri) Vedi voce n° 27 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	37,93	189,65
29 / 29 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la							
	A RIPORTARE							34'434,96

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'434,96
	riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 27 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	34,50	172,50
30 / 30 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 25 [m² 1 859.90]					1'859,90		
	SOMMANO m²					1'859,90	7,66	14'246,83
31 / 31 1C.24.140.00 10.b	Pittura a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 30 [m² 1 859.90]					1'859,90		
	SOMMANO m²					1'859,90	7,37	13'707,46
32 / 32 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,11	222,00
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
33 / 33 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. BLOCCO 3 - PADIGLIONE ESPOSITIVO PROSPETTO 3a=3c Profili metallici bianchi con vetri opachi *(par.ug.=1,5*(2*5))	15,00	5,60		2,300	193,20		
	PROSPETTO 3b=3d Profili metallici bianchi con vetri opachi *(par.ug.=1,5*(2*2)) (par.ug.=1,5*2)	6,00 3,00	5,00 4,00		2,300 2,300	69,00 27,60		
	Intradosso profili metalli lucernario copertura *(par.ug.=2*50)	100,00	2,70	0,100		27,00		
	SOMMANO m²					316,80	3,18	1'007,42
34 / 34 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 33 [m² 316.80]	0,10				31,68		
	SOMMANO m²					31,68	4,94	156,50
35 / 35 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 33 [m² 316.80]					316,80		
	SOMMANO m²					316,80	1,74	551,23
	A R I P O R T A R E							64'498,90

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'498,90
36 / 36 1C.24.320.00 10.a	Pittura di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m ² per una mano) Vedi voce n° 33 [m ² 316.80]					316,80		
	SOMMANO m ²					316,80	4,63	1'466,78
37 / 37 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l - resa 0,055 l/m ² per una mano) Vedi voce n° 33 [m ² 316.80]					316,80		
	SOMMANO m ²					316,80	10,60	3'358,08
38 / 38 NC.10.370.0 010.f	Nolo di piattaforma in acciaio di tipo semovente elettrica a pantografo, pavimento estensibile in lamiera antisdrucchiabile, ringhiera di protezione in acciaio resistente con can ... a di lavoro in m - dimensione piattaforma in cm - capacità max di sollevamento in kg):- 12,00 m - 115x225+90 cm - 320 kg					5,00		
	SOMMANO giorno					5,00	36,92	184,60
Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)								
39 / 39 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
40 / 40 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
41 / 41 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
42 / 42 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per							
	A R I P O R T A R E							69'880,46

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'880,46
	ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
43 / 43 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	9,61	192,20
44 / 44 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	97,50	975,00
	BLOCCO 4 - Padiglione espositivo a confine con via Diaz (SpCat 3) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
45 / 45 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 4 - PADIGLIONE ESPOSITIVO A CONFINE CON VIA DIAZ PROSPETTO 4a=4c Pilastrì e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=4*30) Trave perimetrale sagomata di copertura *(par.ug.=2*23) Muro su copertura *(par.ug.=2*35,00)	120,00 46,00 70,00				120,00 46,00 70,00		
	Muretti prospetto 4c	2,00	35,00 33,00 33,00	0,400 0,400	1,100	14,00 72,60 13,20		
	Muretti cancello d'ingresso	2,00	2,00 2,00 3,00 3,00	0,300 0,300	0,300 2,100	1,20 0,60 12,60 0,90		
	Incremento per risvolti e squarci pilastrì e travi (20%) (par.ug.=0,2*(120+46+70))	47,20				47,20		
	PROSPETTO 4b Pilastrì e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=3*10) Trave perimetrale sagomata di copertura Muro su copertura *(par.ug.=2*7)	30,00 14,00				30,00 6,00 14,00		
	Muretti	2,00	7,00 6,50 6,50	0,400 0,400	1,100	2,80 14,30 2,60		
	A R I P O R T A R E					468,00		71'408,86

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					468,00		71'408,86
	Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) (par.ug.=0,2*(30+6+14))	10,00				10,00		
	Intradosso sporgenza copertura		35,00	2,200		77,00		
			6,45	2,200		14,19		
			35,00	0,300		10,50		
	Intradosso solaio interno		33,00	6,450		212,85		
	Incremento per travi intradosso sporgenza copertura (20%) * (par.ug.=0,2*(77+14,19+10,50))	20,34				20,34		
	Incremento per travi intradosso solaio interno (20%) * (par.ug.=0,2*212,85)	42,57				42,57		
	SOMMANO m²					855,45	2,70	2'309,72
46 / 46 1C.07.710.01 50.e	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uferficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 20% della superficie Su 200 mq di superficie d'intervento					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	14,06	2'812,00
47 / 47 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisionali di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento.					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	91,43	914,30
48 / 48 1C.04.700.00 90.a	Protezione anticorrosiva rialcalinizzante dei ferri d'armatura con boiaccia passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri) Vedi voce n° 47 [m² 10.00]					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	37,93	379,30
49 / 49 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 47 [m² 10.00]					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	34,50	345,00
50 / 50 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata							
	A R I P O R T A R E							78'169,18

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'169,18
	Vedi voce n° 45 [m² 855.45]					855,45		
	SOMMANO m²					855,45	7,66	6'552,75
51 / 51 1C.24.140.00 10.b	Pittura a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 50 [m² 855.45]					855,45		
	SOMMANO m²					855,45	7,37	6'304,67
52 / 52 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,11	222,00
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
53 / 53 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. BLOCCO 4 - PADIGLIONE ESPOSITIVO A CONFINE CON VIA DIAZ PROSPETTO 4c Inferriate *(par.ug.=1,5*6)	9,00	5,00		3,200	144,00		
	PROSPETTO 4b Inferriate	1,50	5,60		3,200	26,88		
	Cancello	1,50	3,00		2,300	10,35		
	Inferriate	1,50	2,00		1,800	5,40		
	Vano contatori		3,00		2,000	6,00		
	SOMMANO m²					192,63	3,18	612,56
54 / 54 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 53 [m² 192.63]	0,10				19,26		
	SOMMANO m²					19,26	4,94	95,14
55 / 55 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 53 [m² 192.63]					192,63		
	SOMMANO m²					192,63	1,74	335,18
56 / 56 1C.24.320.00 10.a	Pittura di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m² per una mano) Vedi voce n° 53 [m² 192.63]					192,63		
	A R I P O R T A R E					192,63		92'291,48

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					192,63		92'291,48
	SOMMANO m ²					192,63	4,63	891,88
57 / 57 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l - resa 0,055 l/m ² per una mano) Vedi voce n° 53 [m ² 192.63]					192,63		
	SOMMANO m ²					192,63	10,60	2'041,88
	Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
58 / 58 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
59 / 59 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
60 / 60 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
61 / 61 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
62 / 62 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					10,00		
	SOMMANO m					10,00	9,61	96,10
	A R I P O R T A R E							96'054,64

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							96'054,64
63 / 63 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	97,50	487,50
	BLOCCO 5 - BLOCCO 6 - BLOCCO 7 - Ingresso e fabbricati a due piani (SpCat 4) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
64 / 64 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 5 - FABBRICATO A DUE PIANI EX UFFICI PROSPETTO 5a		6,30 7,65		8,300 8,300	52,29 63,50		
	PROSPETTO 5b		8,00 5,50		8,300 8,300	66,40 45,65		
	Incremento per risvolti e squarci (20%) (par.ug.=0,2*(58,59+71,15+74,40+51,15))	51,06				51,06		
	BLOCCO 6 - INGRESSO PROSPETTO 6a=6c Pilastrì e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=6*20) Trave perimetrale sagomata di copertura *(par.ug.=2*6) Muro su copertura *(par.ug.=2*2*16) Incremento per risvolti e squarci pilastrì e travi (20%) (par.ug.=0,2*(120+12+64))	120,00 12,00 64,00 39,20				120,00 12,00 64,00 39,20		
	PROSPETTO 6b=6d Pilastrì e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=6*20) Incremento per risvolti e squarci pilastrì e travi (20%) (par.ug.=0,2*120)	120,00 24,00				120,00 24,00		
	Intradosso solaio di copertura		13,10	7,650		100,22		
	Incremento per travi intradosso solaio di copertura (20%) * (par.ug.=0,2*100,22)	20,04				20,04		
	BLOCCO 7 - FABBRICATO A DUE PIANI EX CASA DEL CUSTODE PROSPETTO 7a		5,70 7,65		8,300 8,300	47,31 63,50		
	PROSPETTO 7b		7,85		8,300	65,16		
	A R I P O R T A R E					954,33		96'542,14

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					954,33		96'542,14
	Incremento per risvolti e squarci (20%) (par.ug.=0,2*(53,01+71,15+73,01+49,29))	49,29	5,30		8,300	43,99		
	SOMMANO m ²					49,29		
						1'047,61	2,70	2'828,55
65 / 65 1C.07.710.01 50.e	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uperficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 20% della superficie Su 200 mq di superficie d'intervento					200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	14,06	2'812,00
66 / 66 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisorie di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento. Ripristino copriferro Zoccolatura					5,00		
			8,00		0,500	4,00		
			5,50		0,500	2,75		
			5,30		0,500	2,65		
			7,85		0,500	3,93		
	SOMMANO m ²					18,33	91,43	1'675,91
67 / 67 1C.04.700.00 90.a	Protezione anticorrosiva ricalcinizzante dei ferri d'armatura con boiacca passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri)					5,00		
	SOMMANO m ²					5,00	37,93	189,65
68 / 68 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 66 [m ² 18.33]					18,33		
	SOMMANO m ²					18,33	34,50	632,39
69 / 69 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 64 [m ² 1 047.61]					1'047,61		
	SOMMANO m ²					1'047,61	7,66	8'024,69
70 / 70 1C.24.140.00	Pitturazione a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con							
	A R I P O R T A R E							112'705,33

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO

PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)

Tel. 0363 317430

edificipubblici@comune.treviglio.bg.it

scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'705,33
10.b	pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 69 [m² 1 047,61]					1'047,61		
	SOMMANO m²					1'047,61	7,37	7'720,89
71 / 71 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					300,00		
	SOMMANO m²					300,00	1,11	333,00
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
72 / 72 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.							
	BLOCCO 5 - FABBRICATO A DUE PIANI EX UFFICI							
	Inferriate finestre *(par.ug.=1,5*5)	7,50		1,300	2,300	22,43		
	Saracinesca	1,50		1,300	3,100	6,05		
	BLOCCO 6 - INGRESSO							
	Cancello	1,50	13,00		2,500	48,75		
	BLOCCO 7 - FABBRICATO A DUE PIANI EX CASA DEL CUSTODE							
	Inferriate finestre	3,00		1,300	2,300	8,97		
	(par.ug.=1,5*2)	1,50	7,50		1,100	12,38		
	Ringhiera rampa/scalinata							
	SOMMANO m²					98,58	3,18	313,48
73 / 73 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 72 [m² 98.58]	0,10				9,86		
	SOMMANO m²					9,86	4,94	48,71
74 / 74 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 72 [m² 98.58]					98,58		
	SOMMANO m²					98,58	1,74	171,53
75 / 75 1C.24.320.00 10.a	Pitturazione di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m² per una mano) Vedi voce n° 72 [m² 98.58]					98,58		
	SOMMANO m²					98,58	4,63	456,43
76 / 76 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l							
	A R I P O R T A R E							121'749,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							121'749,37
	- resa 0,055 l/m ² per una mano) Vedi voce n° 72 [m ² 98.58]					98,58		
	SOMMANO m²					98,58	10,60	1'044,95
	Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
77 / 77 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
78 / 78 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
79 / 79 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
80 / 80 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
81 / 81 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					10,00		
	SOMMANO m					10,00	9,61	96,10
82 / 82 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess.							
	A R I P O R T A R E							123'623,72

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'623,72
	0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	97,50	487,50
	BLOCCO 8 - Uffici (SpCat 5) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
83 / 83 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 8 - UFFICI PROSPETTO 8a Pilastri e travi (n.facciate per area telaio in c.a.) *(par.ug.=2*40,00) Spessore solaio Parete Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) (par.ug.=0,2*(80+20+31))	80,00				80,00 20,00 31,00		
	PROSPETTO 8b Muro su copertura *(par.ug.=2*50,00) Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) (par.ug.=0,2*(203,84+100))	26,20 100,00 60,77	6,20		5,000	26,20 203,84 100,00 60,77		
	SOMMANO m²		39,20		5,200	521,81	2,70	1'408,89
84 / 84 1C.01.090.00 20.b	Scrostamento di intonaco interno od esterno, di qualsiasi tipo, sia rustico che civile. Compresi i piani di lavoro, l'umidificazione, la scrostatura fino al vivo della muratura; la ... impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - in cattivo stato di conservazione	39,20			0,500	19,60		
	SOMMANO m²					19,60	10,20	199,92
85 / 85 1C.27.050.01 00.f	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... to, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 84 [m² 19.60]	0,03			24,000	14,11		
	SOMMANO 100 kg					14,11	1,95	27,51
86 / 86 1C.07.270.00 10	Intonaco completo per esterni ad esecuzione manuale, con finitura a civile fine, su superfici orizzontali e verticali, costituiti da rinzaffo, intonaco rustico con premiscelato a b ... d arricciatura eseguita con rasante a base di cemento, calce, inerti selezionati, additivi; esclusi i ponteggi esterni.		39,20		0,500	19,60		
	SOMMANO m²					19,60	27,76	544,10
	A R I P O R T A R E							126'291,64

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'291,64
87 / 87 1C.07.710.01 50.f	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uperficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 30% della superficie Su 100 mq di superficie d'intervento					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	21,18	2'118,00
88 / 88 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisorie di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento. Ripristino copriferro					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	91,43	457,15
89 / 89 1C.04.700.00 90.a	Protezione anticorrosiva rialcalinizzante dei ferri d'armatura con boiaccia passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri)					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	37,93	189,65
90 / 90 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati.					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	34,50	172,50
91 / 91 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 83 [m² 521.81]					521,81		
	SOMMANO m²					521,81	7,66	3'997,06
92 / 92 1C.24.140.00 10.b	Pittura a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 83 [m² 521.81]					521,81		
	SOMMANO m²					521,81	7,37	3'845,74
93 / 93 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,11	222,00
	A R I P O R T A R E							137'293,74

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'293,74
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
94 / 94 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. BLOCCO 8 - UFFICI Prospetto 8a Profili metallici verdi - Pareti vetrate Montanti *(par.ug.=2,5*20) Traversi *(par.ug.=2,5*4) Porte *(par.ug.=2,5*10)	50,00 10,00 25,00	4,85 33,00	0,100 0,100 1,400		24,25 33,00 84,00		
	Prospetto 8b Inferriate finestre *(par.ug.=1,5*11) Inferriate-profili locale tecnico	16,50 1,50		1,300 6,000	2,300 3,000	49,34 27,00		
	Incremento per risvolti profili verdi - Pareti vetrate (10%) * (par.ug.=0,1*(24,25+33+84))	14,13				14,13		
	SOMMANO m²					231,72	3,18	736,87
95 / 95 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 94 [m² 231.72]	0,10				23,17		
	SOMMANO m²					23,17	4,94	114,46
96 / 96 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 94 [m² 231.72]					231,72		
	SOMMANO m²					231,72	1,74	403,19
97 / 97 1C.24.320.00 10.a	Pitturazione di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m² per una mano) Vedi voce n° 94 [m² 231.72]					231,72		
	SOMMANO m²					231,72	4,63	1'072,86
98 / 98 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l - resa 0,055 l/m² per una mano) Vedi voce n° 94 [m² 231.72]					231,72		
	SOMMANO m²					231,72	10,60	2'456,23
	Superfici Vetrate (Cat 3)							
99 / 99 1C.23.700.00 10	Smontaggio di vetri, rotti o da sostituire, di qualsiasi tipo, da serramenti in legno o in ferro o da strutture di qualsiasi genere, con carico e trasporto ad impianti di recupero. ... a serramenti che							
	A R I P O R T A R E							142'077,35

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'077,35
	vengono riutilizzati. Nei serramenti che vengono rimossi lo smontaggio dei vetri è compresa nel prezzo. PROSPETTO 8b	4,00	2,25		1,200	10,80		
	SOMMANO m²					10,80	11,13	120,20
100 / 100 1C.27.050.01 00.e	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... sì, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 99 [m² 10.80]	0,02			26,000	5,62		
	SOMMANO 100 kg					5,62	8,32	46,76
101 / 101 1C.23.180.00 10.b	Fornitura e posa di cristallo di sicurezza stratificato in misure fisse, multiple di 4 cm.; del tipo: -44.1 mm (uno strato di PVB 0,38) Vedi voce n° 99 [m² 10.80]	2,00				21,60		
	SOMMANO m²					21,60	64,54	1'394,06
102 / 102 1C.23.190.00 20	Riempimento dell'intercapedine con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB) Vedi voce n° 99 [m² 10.80]					10,80		
	SOMMANO m²					10,80	8,57	92,56
103 / 103 1C.23.190.00 10.a	Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine adeguata ... , ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, del tipo: - vetrata doppia Vedi voce n° 99 [m² 10.80]					10,80		
	SOMMANO m²					10,80	35,85	387,18
	Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
104 / 104 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
105 / 105 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
	A R I P O R T A R E							144'301,15

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							144'301,15
106 / 106 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
107 / 107 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
108 / 108 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	9,61	192,20
109 / 109 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	97,50	975,00
	BLOCCO 9 - Sede banda musicale (SpCat 6) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
110 / 110 1C.24.710.00 10.b	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci. BLOCCO 9 - SEDE BANDA MUSICALE PROSPETTO 9a Pareti Sporgenza copertura Vani copertura PROSPETTO 9b Vani copertura Intradosso aggetto copertura	2,00 2,00	3,50 2,35 25,50 3,10 3,10 2,40 25,50		5,150 0,400 0,400 2,400 2,400 2,200 2,350	18,03 1,88 10,20 22,32 7,44 10,56 59,93		
	A R I P O R T A R E					130,36		146'018,61

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					130,36		146'018,61
	PROSPETTO 9c Pareti		17,40 2,10		5,150 5,150	89,61 10,82		
	Incremento per risvolti e squarci pilastri e travi (20%) * (par.ug.=0,2*(1,88+10,20+22,32+7,44+10,56+59,93))	22,47				22,47		
	SOMMANO m²					253,26	2,70	683,80
111 / 111 1C.07.710.01 50.f	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti esterne. Compresa l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della ... uperficie inferiore compensano le riquadrature di spalle e voltini: - con rappezzi a civile fino al 30% della superficie Su 150 mq di superficie d'intervento					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	21,18	3'177,00
112 / 112 1C.04.700.00 80	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato dalle zone fortemente degradate, con mezzi meccanici e/o mediante idroscarifica ad alta pressione fino a raggiungere lo strat ... ro o a discarica; le opere provvisionali di protezione e di segnalazione. Esclusi: i ponteggi, gli oneri di smaltimento.					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	91,43	457,15
113 / 113 1C.04.700.00 90.a	Protezione anticorrosiva rialcalinizzante dei ferri d'armatura con boiaccia passivante a base di cementi, inerti selezionati, resine ed additivi, applicata in due mani a pennello.Pr ... ghezza degli elementi rettilinei da risanare. - su armatura metallica di elementi strutturali (sviluppo superfici ferri) Vedi voce n° 112 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	37,93	189,65
114 / 114 1C.04.700.01 00.a	Ricostruzione del calcestruzzo copriferro per uno spessore medio di 1 cm con malta a ritiro controllato a base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati, additivi e fibre, ... superfici di elementi strutturali (travi, pilastri, muri, solette), compresa la riprofilatura degli spigoli interessati. Vedi voce n° 112 [m² 5.00]					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	34,50	172,50
115 / 115 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 110 [m² 253.26]					253,26		
	SOMMANO m²					253,26	7,66	1'939,97
116 / 116 1C.24.140.00 10.b	Pitturazione a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 110 [m² 253.26]					253,26		
	A R I P O R T A R E					253,26		152'638,68

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					253,26		152'638,68
	SOMMANO m ²					253,26	7,37	1'866,53
117 / 117 1C.24.770.00 20	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.					200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	1,11	222,00
	Superfici Metalliche (Cat 1)							
118 / 118 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. BLOCCO 9 - Sede banda musicale Prospetto 9b Profili metallici verdi - Pareti vetrate Montanti *(par.ug.=2,5*11) Traversi *(par.ug.=2,5*3) Porte *(par.ug.=2,5*4) Prospetto 8b Inferriate finestre *(par.ug.=1,5*11) Inferriate-profili locale tecnico Incremento per risvolti profili verdi - Pareti vetrate (10%) * (par.ug.=0,1*(13,06+19,13+33,60))	27,50 7,50 10,00 16,50 1,50 6,58	4,75 25,50	0,100 0,100 1,400	2,400	13,06 19,13 33,60 49,34 27,00 6,58		
	SOMMANO m ²					148,71	3,18	472,90
119 / 119 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 118 [m ² 148.71]	0,10				14,87		
	SOMMANO m ²					14,87	4,94	73,46
120 / 120 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 118 [m ² 148.71]					148,71		
	SOMMANO m ²					148,71	1,74	258,76
121 / 121 1C.24.320.00 10.a	Pitturazione di superfici metalliche, già preparate, con una mano di antiruggine. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con prodotti: - ad altissimo contenuto di pigmenti attivi e con promotori d'adesione (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,06-0,08 l/m ² per una mano) Vedi voce n° 118 [m ² 148.71]					148,71		
	SOMMANO m ²					148,71	4,63	688,53
122 / 122 1C.24.340.00 10.d	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, con due mani di: - smalto alchidico-uretanico brillante per ambienti aggressivi (p.s.1,20 kg/l - resa 0,055 l/m ² per una mano)							
	A R I P O R T A R E							156'220,86

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'220,86
	Vedi voce n° 118 [m² 148.71]					148,71		
	SOMMANO m²					148,71	10,60	1'576,33
	Superfici Vetrate (Cat 3)							
123 / 123 1C.23.700.00 10	Smontaggio di vetri, rotti o da sostituire, di qualsiasi tipo, da serramenti in legno o in ferro o da strutture di qualsiasi genere, con carico e trasporto ad impianti di recupero. ... a serramenti che vengono riutilizzati. Nei serramenti che vengono rimossi lo smontaggio dei vetri è compresa nel prezzo. PROSPETTO 9b							
			1,60		2,700	4,32		
			2,70		1,800	4,86		
			1,70		2,700	4,59		
	SOMMANO m²					13,77	11,13	153,26
124 / 124 1C.27.050.01 00.e	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... sì, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 123 [m² 13.77]	0,02			26,000	7,16		
	SOMMANO 100 kg					7,16	8,32	59,57
125 / 125 1C.23.180.00 10.b	Fornitura e posa di cristallo di sicurezza stratificato in misure fisse, multiple di 4 cm.; del tipo: -44.1 mm (uno strato di PVB 0,38) Vedi voce n° 123 [m² 13.77]	2,00				27,54		
	SOMMANO m²					27,54	64,54	1'777,43
126 / 126 1C.23.190.00 20	Riempimento dell'intercapedine con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB) Vedi voce n° 123 [m² 13.77]					13,77		
	SOMMANO m²					13,77	8,57	118,01
127 / 127 1C.23.190.00 10.a	Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine adeguata ... , ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, del tipo: - vetrata doppia Vedi voce n° 123 [m² 13.77]					13,77		
	SOMMANO m²					13,77	35,85	493,65
	Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
128 / 128 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo							
	A R I P O R T A R E							160'399,11

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							160'399,11
	giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	53,72	107,44
129 / 129 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	2,70	75,60
130 / 130 NC.10.400.0 030.a	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno N.02 Trabattelli					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	94,53	189,06
131 / 131 NC.10.400.0 030.b	Nolo di trabattello metallico, completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza da 4 a 8 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo N.02 Trabattelli *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO giorno					28,00	12,90	361,20
	Lattoneria (Cat 5)							
132 / 132 1C.01.160.00 10.a	Rimozione di lattoneria, inclusi accessori di fissaggio, con abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Compresi i piani di lavoro, esclusi i ponteggi esterni: - canali di gronda, converse, scossaline, cappellotti, pezzi speciali.					10,00		
	SOMMANO m					10,00	9,61	96,10
133 / 133 1C.14.050.00 20.c	Canali di gronda completi di cicogne o tiranti; pluviali, compresa la posa dei braccioli; converse, scossaline, copertine. Tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera, ... eciali di gronde, pluviali, lattonerie speciali; in: - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	97,50	487,50
	Muro con recinzione a confine este con parcheggio (SpCat 7) Superfici Intonacate/Cementate (Cat 2)							
134 / 134 1C.24.050.00	Pulizia di superfici esterne verticali ed orizzontali, intonacate e/o lapidee, mediante idrolavaggio a bassa pressione con soluzione							
	A R I P O R T A R E							161'716,01

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							161'716,01
20	satura di bicarbonato di sodio o miscele di carbonati, compreso accurato lavaggio finale. Risultano inoltre compresi i piani di lavoro e le assistenze murarie.	2,00	70,00 70,00		1,000 0,300	140,00 21,00		
	SOMMANO m²					161,00	17,08	2'749,88
135 / 135 1C.24.100.00 20.a	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa	2,00	70,00 70,00		1,000 0,300	140,00 21,00		
	SOMMANO m²					161,00	2,35	378,35
136 / 136 1C.24.140.00 20.a	Pitturazioni con mano di fondo e mano di finitura di superfici già preparate e isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - con pittura alchidica lucida o satinata Vedi voce n° 135 [m² 161.00]					161,00		
	SOMMANO m²					161,00	7,66	1'233,26
137 / 137 1C.24.140.00 10.b	Pitturazione a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi Vedi voce n° 135 [m² 161.00]					161,00		
	SOMMANO m²					161,00	7,37	1'186,57
Superfici Metalliche (Cat 1)								
138 / 138 1C.24.300.00 30	Rimozione di formazioni superficiali di ruggine con spazzole e tela smeriglio (brossatura). Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.	1,50	70,00		1,700	178,50		
	SOMMANO m²					178,50	3,18	567,63
139 / 139 1C.24.300.00 60.a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici ferrose già verniciate, con stucco sintetico, con abrasivatura delle parti stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - ad una mano Vedi voce n° 138 [m² 178.50]	0,20				35,70		
	SOMMANO m²					35,70	4,94	176,36
140 / 140 1C.24.300.00 10	Carteggiatura leggera e pulitura di opere in ferro nuove. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Vedi voce n° 138 [m² 178.50]					178,50		
	SOMMANO m²					178,50	1,74	310,59
141 / 141	Pitturazione di superfici metalliche, già preparate, con una mano di							
	A R I P O R T A R E							168'318,65

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi
Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

[illegible]

COMMITTENTE:



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

**DIREZIONE
SERVIZI TECNICI**

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)

Tel. 0363 317430

edificipubblici@comune.treviglio.bg.it

scuole@comune.treviglio.bg.it



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi
Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO euro	171'037,21	100,000
C:001	BLOCCO 1 - Associazioni varie euro	25'954,43	15,175
C:001.001	Superfici Metalliche euro	5'944,66	3,476
C:001.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	13'492,92	7,889
C:001.003	Superfici Vetrate euro	5'933,25	3,469
C:001.005	Lattoneria euro	583,60	0,341
C:002	BLOCCO 3 - Padiglione espositivo euro	45'454,43	26,576
C:002.001	Superfici Metalliche euro	6'724,61	3,932
C:002.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	37'562,62	21,962
C:002.005	Lattoneria euro	1'167,20	0,682
C:003	BLOCCO 4 - Padiglione espositivo a confine con via Diaz euro	25'133,28	14,695
C:003.001	Superfici Metalliche euro	3'976,64	2,325
C:003.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	20'573,04	12,028
C:003.005	Lattoneria euro	583,60	0,341
C:004	BLOCCO 5 - BLOCCO 6 - BLOCCO 7 - Ingresso e fabbricati a due piani euro	27'569,08	16,119
C:004.001	Superfici Metalliche euro	2'035,10	1,190
C:004.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	24'950,38	14,588
C:004.005	Lattoneria euro	583,60	0,341
C:005	BLOCCO 8 - Uffici euro	21'907,39	12,809
C:005.001	Superfici Metalliche euro	4'783,61	2,797
C:005.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	13'915,82	8,136
C:005.003	Superfici Vetrate euro	2'040,76	1,193
C:005.005	Lattoneria euro	1'167,20	0,682
C:006	BLOCCO 9 - Sede banda musicale euro	15'697,40	9,178
C:006.001	Superfici Metalliche euro	3'069,98	1,795
C:006.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	9'441,90	5,520
C:006.003	Superfici Vetrate euro	2'601,92	1,521
C:006.005	Lattoneria euro	583,60	0,341
C:007	Muro con recinzione a confine este con parcheggio euro	9'321,20	5,450
C:007.001	Superfici Metalliche euro	3'773,14	2,206
C:007.002	Superfici Intonacate/Cementate euro	5'548,06	3,244
	TOTALE euro	171'037,21	100,000
	Data, _____		
	Il Tecnico		

	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: [l'Computo_Facciate_Area Mercato.dcf] (H:\LLPP\PROGETTI\2023\003. MANUTENZIONE AREA MERCATO\02. PROGETTO\02.02.Rifacimento_1



Città di
TREVIGLIO
PROVINCIA DI BERGAMO

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

Edifici Pubblici e Impianti Sportivi

Viale Cesare Battisti, 31 • 24047 Treviglio (BG)
Tel. 0363 317430
edificipubblici@comune.treviglio.bg.it
scuole@comune.treviglio.bg.it